

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

[zapisz się](#)



[Strona główna](#) > [Biznes laboratoryjny](#)

Polskie MSP na dobrej drodze ku nowoczesności



Prace badawczo-rozwojowe (B+R) i wdrażanie ich wyników w działalności przedsiębiorstw - to jeden z najistotniejszych obszarów, w który zostaną zainwestowane fundusze europejskie na lata 2014-2020. Mówiła o tym wiceminister Iwona Wendel na zorganizowanej przez Konfederację Lewiatan konferencji,

poświęconej kondycji i przyszłości małych i średnich przedsiębiorstw.

Spotkanie otworzyły wiceminister Iwona Wendel oraz prezydent konfederacji Henryka Bochniarz. Wiceminister podkreśliła, że w nowej perspektywie przedsiębiorcy pozostaną jednym z najważniejszych odbiorców wsparcia. – Fundusze na podnoszenie konkurencyjności małych i średnich firm będą przede wszystkim dostępne w programach regionalnych. Natomiast na badania, rozwój i wdrażanie innowacji – na poziomie krajowym w Programie Inteligentny Rozwój – zapowiedziała. Dodatkowo, pięć województw Polski Wschodniej (lubelskie, podkarpackie, podlaskie, świętokrzyskie i warmińsko-mazurskie) skorzysta z dodatkowych środków w dedykowanym im programie. Wspomniane fundusze będą się uzupełniać, a nie dublować.

Wiceminister infrastruktury i rozwoju Iwona Wendel Prezydent Konfederacji Lewiatan, Henryka Bochniarz

– Celem, który postawiliśmy przed sobą w Strategii Rozwoju Kraju do 2020 roku jest zwiększenie nakładów na działalność badawczo-rozwojową. W zeszłym roku wysokość tych nakładów wyniosła 0,9 proc. PKB. Za 7 lat ma to być 1,7 proc. Fundusze unijne będą tak inwestowane, by osiągnąć ten cel – powiedziała wiceminister. Zwróciła także uwagę na to, że w Polsce utrzymuje się niekorzystana struktura wydatków na B+R. – Wciąż dominują środki publiczne, a nie prywatne. W wysoko rozwiniętych gospodarkach jest odwrotnie – zaznaczyła.

Prezydent Bochniarz odniosła się do wniosków z badania na temat kondycji i przyszłości polskich firm. Zauważyła, że poradziły sobie z trudnościami gospodarczymi dzięki ostrożności i konserwatyzmowi – Wyraźnie widać to w tym jak inwestują, korzystają z zewnętrznych źródeł finansowania, wprowadzają nowe produkty. Z jednej strony dzięki takiemu podejściu nie wpadły w problemy, tak jak wiele firm na zachodzie, ale z drugiej strony ten konserwatyzm może być czynnikiem ograniczającym ich rozwój – mówiła. Podkreśliła, że wymagana jest także zmiana w podejściu instytucji państwowych do przedsiębiorców. – Firmy potrzebują przekonania, że jeśli podejmą ryzyko, np. zainwestują w produkt, który niekoniecznie musi okazać się hitem, to wokół nich są instytucje i ludzie, którzy zastanowią się jak im pomóc.

Badanie „Monitoring kondycji sektora MSP w latach 2010-2012” przeprowadziła Konfederacja Lewiatan. W prezentacji jego wyników, która w dalszej części spotkania stała się podstawą do debaty przedsiębiorców, przedstawicieli administracji i ekspertów wykorzystano także ogólnodostępne dane GUS. Wnioski z badania to m.in:

- MSP oceniają swoją sytuację rynkową w 2013 roku gorzej niż w latach poprzednich;
- Bardziej pesymistyczne są też oceny perspektyw rozwojowych rynków, na których działają MSP;
- Jakość oraz innowacyjność produktów budują i będą budowały w coraz większym stopniu pozycję konkurencyjną MSP;
- Rośnie znaczenie kredytu jako źródła finansowania w sektorze MSP;
- W latach 2008-2012 zmniejszył się odsetek MSP wdrażających innowacje, ale plany na najbliższą przyszłość zakładają wzrost wdrożeń;
- Inwestycje o charakterze innowacyjnym i wprowadzanie innowacyjnych produktów są dla rosnącej liczby MSP priorytetem na najbliższe 2 lata.

W panelu dyskusyjnym wzięła również udział wiceminister Wendel. Zwróciła uwagę na to, że z badania płynie kilka optymistycznych wniosków, np. docenienie przez firmy jakości produktów i innowacyjności, jako czynników budujących pozycję konkurencyjną na rynku. Podkreśliła też, że w najbliższych latach konieczna jest zmiana sposobu inwestowania w innowacje przez firmy – w większym stopniu powinno ono opierać się na pracach badawczo-rozwojowych, a nie

przyjmowaniu rozwiązań już stosowanych na świecie.

Źródło: www.mir.gov.pl

<http://laboratoria.net/biznes-i-przetargi/20225.html>

Informacje dnia: [Ekrany dotykowe bez problematycznego indu Świat atomów i cząsteczek Żyjemy w czasach multitożsamości](#) [Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż Polacy? Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z powodu braku ruchu](#) [Cynk może pomóc chronić uprawy przed zmianami klimatu](#) [Ekrany dotykowe bez problematycznego indu Świat atomów i cząsteczek Żyjemy w czasach multitożsamości](#) [Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż Polacy? Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z powodu braku ruchu](#) [Cynk może pomóc chronić uprawy przed zmianami klimatu](#) [Ekrany dotykowe bez problematycznego indu Świat atomów i cząsteczek Żyjemy w czasach multitożsamości](#) [Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż Polacy? Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z powodu braku ruchu](#) [Cynk może pomóc chronić uprawy przed zmianami klimatu](#)

Partnerzy